
UCHWAŁA NR XXXII/212/20 
RADY GMINY DUSZNIKI 

z dnia 26 listopada 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2020 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r., poz.713) art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 223, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art. 242, 
art. 258 i art. 264 ust. 3 ustawy  z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r., 
poz. 869#), Rada Gminy Duszniki uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XX/149/19 Rady Gminy Duszniki z dnia 23 grudnia 2019 r. w sprawie  uchwały 
budżetowej na rok 2020 wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

1. Ustala się dochody budżetu na rok 2020 w łącznej kwocie 46.569.277,44 zł. 
 w tym:  
 1)dochody bieżące  w kwocie 45.433.929,34 zł. 
 2)dochody majątkowe w kwocie 1.135.348,10 zł. 
2. Dochody budżetu określa Załącznik Nr 1 do uchwały.  
3. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności:  
 1)dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i 

innych zadań zleconych ustawami w wysokości  - zgodnie z załącznikiem 
nr 3 do uchwały        

 
17.911.158,42 zł. 

 2)dotacje celowe na realizację zadań w drodze umów lub porozumień 
między jednostkami samorządu terytorialnego, zgodnie z załącznikiem nr 
11 do uchwały. 

 
7 160,00 zł. 

 3)dotacje na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków europejskich, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

 
600.611,40 zł. 

2) § 2 otrzymuje brzmienie: 

1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2020 w łącznej kwocie 
 

48.492.286,44 zł. 
 w tym:  
 1)wydatki bieżące w kwocie 44.548.490,16 zł. 
 2)wydatki majątkowe w kwocie 3.943.796,28 zł. 
 - zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały.  
2. Wydatki majątkowe związane z zadaniami inwestycyjnymi ustala się zgodnie z Załącznikiem Nr 5 do 

uchwały. 
3. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności:  
 1)wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zadań zleconych ustawami w wysokości  - zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do 
uchwały        

 
17.911.158,42 zł 

 2)dotacje na zadania własne realizowane przez podmioty należące do  
sektora finansów publicznych – zgodnie z Załącznikiem Nr 8 1.821.000,00 

1 Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2018 r., poz. 2245, i 2019 r., 
poz. 1622,1649 i 2020 oraz z 2020 r., poz.284, 374, 568, 695 i 1175. 

 1)wydatki na realizację zadań w drodze umów lub porozumień między 
jednostkami samorządu terytorialnego zgodnie z załącznikiem nr 11 do 
uchwały. 

7 160,00 zł. 

 2)wydatki na obsługę długu 360.000,00 zł. 
 3)kwoty dotacji celowych za zadania własne realizowane przez podmioty 

nienależące do sektora finansów publicznych  
261.000,00 zł. 



 4)wydatki związane z realizacją zadań finansowanych z udziałem środków 
europejskich, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

239.058,40 zł. 

1) Załącznik nr 1, załącznik nr 2, załącznik nr 3, załącznik nr 5, załącznik nr 7 do Uchwały 
Nr XX/149/19 Rady Gminy Duszniki z dnia 23 grudnia 2019 r. w sprawie  uchwały budżetowej na rok 
2020 otrzymują brzmienie zgodne z załącznikami nr 1-5 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Duszniki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym  
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marek Liszkowski 



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XXXII/212/20 Rady Gminy Duszniki  z dnia 26 listopada 2020 r.

Plan dochodów budżetu Gminy na 2020 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 145 040,00 0,00 145 040,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 33 200,00 0,00 33 200,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 24 000,00 -5 043,26 18 956,74

0970 Wpływy z różnych dochodów 2 000,00 5 043,26 7 043,26

758 Różne rozliczenia 10 758 791,02 0,00 10 758 791,02

75814 Różne rozliczenia finansowe 614 382,02 0,00 614 382,02

6290

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin,
powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

0,00 500 000,00 500 000,00

6350

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora
finansów publicznych

500 000,00 -500 000,00 0,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 86 143,40 250,00 86 393,40

85311
Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób
niepełnosprawnych

3 050,00 250,00 3 300,00

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w
postaci pieniężnej

3 050,00 250,00 3 300,00

855 Rodzina 16 409 768,45 251 260,00 16 661 028,45

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 771 381,00 250 000,00 4 021 381,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

3 754 381,00 250 000,00 4 004 381,00

85503 Karta Dużej Rodziny 1 000,00 -600,00 400,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 000,00 -600,00 400,00

85504 Wspieranie rodziny 420 572,00 1 860,00 422 432,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

420 045,00 1 860,00 421 905,00

BeSTia Strona 1 z 2



Razem: 46 317 767,44 251 510,00 46 569 277,44

BeSTia Strona 2 z 2



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXII/212/20 Rady Gminy Duszniki z dnia 26 listopada 2020 r.

Plan wydatków budżetu Gminy na 2020 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 309 285,43 18 000,00 1 327 285,43

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 225 000,00 18 000,00 243 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 225 000,00 18 000,00 243 000,00

600 Transport i łączność 3 110 820,33 -43 525,00 3 067 295,33

60016 Drogi publiczne gminne 2 519 820,33 -43 525,00 2 476 295,33

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 883 670,28 -43 525,00 1 840 145,28

750 Administracja publiczna 4 241 905,15 -10 250,00 4 231 655,15

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 133 750,00 -10 250,00 123 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 51 250,00 -10 250,00 41 000,00

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 545 536,00 0,00 545 536,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 500,00 -300,00 1 200,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 393 636,00 1 405,00 395 041,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 26 200,00 -2 687,00 23 513,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 500,00 -210,00 290,00

4300 Zakup usług pozostałych 15 700,00 2 000,00 17 700,00

4430 Różne opłaty i składki 500,00 -208,00 292,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 728 109,68 10 750,00 738 859,68

75412 Ochotnicze straże pożarne 453 109,68 10 250,00 463 359,68

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
stowarzyszeniom

22 000,00 -8 000,00 14 000,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 50 000,00 10 250,00 60 250,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 125 809,68 36 000,00 161 809,68

4260 Zakup energii 30 000,00 -6 000,00 24 000,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 15 000,00 -8 000,00 7 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 43 300,00 -14 000,00 29 300,00

75421 Zarządzanie kryzysowe 195 000,00 500,00 195 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 67 000,00 500,00 67 500,00

801 Oświata i wychowanie 13 313 005,54 40 000,00 13 353 005,54

80101 Szkoły podstawowe 8 075 614,00 0,00 8 075 614,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 190 598,00 10 000,00 200 598,00

4270 Zakup usług remontowych 74 500,00 -12 423,00 62 077,00

BeSTia Strona 1 z 4



4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 31 200,00 2 400,00 33 600,00

4430 Różne opłaty i składki 8 064,00 23,00 8 087,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 039 394,00 20 000,00 1 059 394,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 000,00 -2 000,00 3 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 980,00 2 093,00 15 073,00

4260 Zakup energii 28 000,00 -1 000,00 27 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 8 000,00 1 000,00 9 000,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

290 000,00 20 000,00 310 000,00

4430 Różne opłaty i składki 1 028,00 -93,00 935,00

80104 Przedszkola 2 403 960,00 20 000,00 2 423 960,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 370 700,00 -10 000,00 1 360 700,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 9 000,00 -5 000,00 4 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 55 000,00 15 000,00 70 000,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

260 000,00 20 000,00 280 000,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 640 707,00 0,00 640 707,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 200,00 -200,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 45 600,00 432,00 46 032,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 3 300,00 -56,00 3 244,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 200,00 -676,00 524,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000,00 500,00 4 500,00

852 Pomoc społeczna 1 499 739,60 -9 733,00 1 490 006,60

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

227 094,00 -1 500,00 225 594,00

3110 Świadczenia społeczne 225 094,00 -1 500,00 223 594,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 18 300,00 1 500,00 19 800,00

3110 Świadczenia społeczne 18 300,00 1 500,00 19 800,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 850 659,00 -500,00 850 159,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 32 328,00 -8 000,00 24 328,00

4300 Zakup usług pozostałych 26 377,00 7 500,00 33 877,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 80 674,00 -9 233,00 71 441,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 68 342,00 -9 233,00 59 109,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 190 997,40 9 483,00 200 480,40

85311
Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób
niepełnosprawnych

100 904,00 250,00 101 154,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 3 500,00 3 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 25 883,00 -3 250,00 22 633,00

BeSTia Strona 2 z 4



85395 Pozostała działalność 90 093,40 9 233,00 99 326,40

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 5 460,80 5 460,80

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 1 055,40 1 055,40

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 133,80 133,80

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 1 398,00 1 398,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 1 185,00 1 185,00

855 Rodzina 16 523 460,45 251 260,00 16 774 720,45

85501 Świadczenie wychowawcze 12 168 590,45 0,00 12 168 590,45

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 400,00 -400,00 0,00

3110 Świadczenia społeczne 12 063 824,45 -5 750,00 12 058 074,45

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 58 000,00 7 600,00 65 600,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 11 000,00 770,00 11 770,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 500,00 180,00 1 680,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 721,00 -1 000,00 9 721,00

4260 Zakup energii 1 377,00 -410,00 967,00

4270 Zakup usług remontowych 1 041,00 -1 000,00 41,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 100,00 -100,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 7 464,00 1 000,00 8 464,00

4400
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i
pomieszczenia garażowe

1 411,00 -90,00 1 321,00

4410 Podróże służbowe krajowe 200,00 -200,00 0,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

638,00 -600,00 38,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 772 581,00 250 000,00 4 022 581,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 400,00 -400,00 0,00

3110 Świadczenia społeczne 3 650 702,00 249 000,00 3 899 702,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 550,00 -550,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 821,00 2 400,00 15 221,00

4300 Zakup usług pozostałych 12 270,00 700,00 12 970,00

4400
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i
pomieszczenia garażowe

1 600,00 -280,00 1 320,00

4410 Podróże służbowe krajowe 212,00 -210,00 2,00

4430 Różne opłaty i składki 103,00 -30,00 73,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

630,00 -630,00 0,00

85503 Karta Dużej Rodziny 1 000,00 -600,00 400,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 -600,00 400,00

BeSTia Strona 3 z 4



85504 Wspieranie rodziny 440 964,00 1 860,00 442 824,00

3110 Świadczenia społeczne 406 350,00 1 860,00 408 210,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 553 961,71 38 000,00 2 591 961,71

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 848 762,00 38 000,00 886 762,00

4260 Zakup energii 250 000,00 20 000,00 270 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 218 500,00 18 000,00 236 500,00

926 Kultura fizyczna 823 171,48 -52 475,00 770 696,48

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 823 171,48 -52 475,00 770 696,48

4260 Zakup energii 260 000,00 -52 475,00 207 525,00

Razem: 48 240 776,44 251 510,00 48 492 286,44

BeSTia Strona 4 z 4



Strona 1 z 4 
 

Załącznik nr 3 do Uchwały  Nr XXXII/212/2020 z dnia 26 listopada 2020 r. 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej zleconych gminie i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2020 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie   

010     Rolnictwo i łowiectwo 1 013 335,43 0,00 1 013 335,43   

  01095   Pozostała działalność 1 013 335,43 0,00 1 013 335,43   

    2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

1 013 335,43 0,00 1 013 335,43 

  

750     Administracja publiczna 111 340,00 0,00 111 340,00   

  75001   
Urzędy naczelnych i centralnych organów administracji 
rządowej 

0,00 0,00 0,00 
  

    2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

0,00 0,00 0,00 

  

  75011   Urzędy wojewódzkie 84 284,00 0,00 84 284,00   

    2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

84 284,00 0,00 84 284,00 

  

  75056   Spis powszechny i inne 27 056,00 0,00 27 056,00   

    2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

27 056,00 0,00 27 056,00 

  

751     
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 

54 416,00 0,00 54 416,00 
  

  75101   
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa 

1 801,00 0,00 1 801,00 
  

    2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

1 801,00 0,00 1 801,00 

  

  75107   Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 52 615,00 0,00 52 615,00   



Strona 2 z 4 
 

    2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

52 615,00 0,00 52 615,00 

  

801     Oświata i wychowanie 94 365,54 0,00 94 365,54   

  80153   
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu 
do podręczników, materiałów edukacyjnych lub 
materiałów ćwiczeniowych 

94 365,54 0,00 94 365,54 

  

    2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

94 365,54 0,00 94 365,54 

  

852     Pomoc społeczna 200,00 0,00 200,00   

  85215   Dodatki mieszkaniowe 200,00 0,00 200,00   

    2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

200,00 0,00 200,00 

  

855     Rodzina 16 386 241,45 251 260,00 16 637 501,45   

  85501   Świadczenie wychowawcze 12 162 590,45 0,00 12 162 590,45   

    2060 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 
zlecone 
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym), związane z realizacją świadczenia 
wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 

12 162 590,45 0,00 12 162 590,45 

  

  85502   
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

3 754 381,00 250 000,00 4 004 381,00 

  

    2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

3 754 381,00 250 000,00 4 004 381,00 

  

  85503   Karta Dużej Rodziny 1 000,00 -600,00 400,00   

    2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

1 000,00 -600,00 400,00 

  



Strona 3 z 4 
 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

  85504   Wspieranie rodziny 420 045,00 1 860,00 421 905,00   

    2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

420 045,00 1 860,00 421 905,00 

  

  85513   

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne, 
zgodnie z przepisami ustawy o świadczeniach 
rodzinnych oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 
kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla 
opiekunów 

48 225,00 0,00 48 225,00 

  

    2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

48 225,00 0,00 48 225,00 

  

                    

Razem: 17 659 898,42 251 260,00 17 911 158,42   

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

855     Rodzina 16 386 241,45 251 260,00 16 637 501,45 

  85501   Świadczenie wychowawcze 12 162 590,45 0,00 12 162 590,45 

    3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 400,00 -400,00 0,00 

    3110 Świadczenia społeczne 12 063 824,45 -5 750,00 12 058 074,45 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 58 000,00 7 600,00 65 600,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 11 000,00 770,00 11 770,00 

    4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

1 500,00 180,00 1 680,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 721,00 -1 000,00 9 721,00 

    4260 Zakup energii 1 377,00 -410,00 967,00 

    4270 Zakup usług remontowych 1 041,00 -1 000,00 41,00 

    4280 Zakup usług zdrowotnych 100,00 -100,00 0,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 7 464,00 1 000,00 8 464,00 



Strona 4 z 4 
 

    4400 
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, 
lokale i pomieszczenia garażowe 

1 411,00 -90,00 1 321,00 

    4410 Podróże służbowe krajowe 200,00 -200,00 0,00 

    4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

638,00 -600,00 38,00 

  85502   
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

3 754 381,00 250 000,00 4 004 381,00 

    3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 400,00 -400,00 0,00 

    3110 Świadczenia społeczne 3 650 702,00 249 000,00 3 899 702,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 550,00 -550,00 0,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 821,00 2 400,00 15 221,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 12 270,00 700,00 12 970,00 

    4400 
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, 
lokale i pomieszczenia garażowe 

1 600,00 -280,00 1 320,00 

    4410 Podróże służbowe krajowe 212,00 -210,00 2,00 

    4430 Różne opłaty i składki 103,00 -30,00 73,00 

    4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

630,00 -630,00 0,00 

  85503   Karta Dużej Rodziny 1 000,00 -600,00 400,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 -600,00 400,00 

  85504   Wspieranie rodziny 420 045,00 1 860,00 421 905,00 

    3110 Świadczenia społeczne 406 350,00 1 860,00 408 210,00 

                  

Razem: 17 659 898,42 251 260,00 17 911 158,42 

 Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zleconych jednostkom samorządu terytorialnego z w 2020 r. 

     

Dział Rozdział § Nazwa Plan 2020r. 

855 85502 0920 wpływy z pozostałych odsetek 40 000,00 zł 

855 85502 0970 wpływy z różnych dochodów 900,00 zł 

855 85502 0980 
wpływy z tytułu zwrotów wypłaconych świadczeń z funduszu 
alimentacyjnego 

4 000,00 zł 

     

 



Strona 1 z 5

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXXII/212/20 Rady Gminy Duszniki z dnia 26 listopada 2020 r.
Zadania inwestycyjne w 2020 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 18 000,00225 000,00 243 000,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 18 000,00 243 000,00225 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 225 000,00 18 000,00 243 000,00

Budowa sieci wodociągowych i kanalizacyjnych 170 000,00 18 000,00 188 000,00

Pozyskiwanie materiałów do zgłoszenia robót budowlanych 10 000,00 0,00 10 000,00

Projekty budowy sieci wodociągowej i kanalizacyjnej 45 000,00 0,00 45 000,00

600 Transport i łączność - 43 525,001 884 670,28 1 841 145,28

60014 Drogi publiczne powiatowe 0,00 1 000,001 000,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań

 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych
1 000,00 0,00 1 000,00

Pomoc finansowa na dofinansowanie przebudowy dróg powiatowych
 

1 000,00 0,00 1 000,00

60016 Drogi publiczne gminne - 43 525,00 1 840 145,281 883 670,28

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 883 670,28 - 43 525,00 1 840 145,28

Budowa drogi dojazdowej w Chełminku (FS 4000,00) 24 000,00 0,00 24 000,00

Budowa zatok autobusowych 35 000,00 - 18 000,00 17 000,00

Dofinansowanie remontu drogi przy kościele parafialnym w Sędzinach FS 4 190,28 0,00 4 190,28

Modernizacja dróg ul. Leśnej i ul. Kasztanowej Niewierz FS 10 000,00 0,00 10 000,00

Położenie kostki na przystanku Sarbia Huby (1 500,00 Sarbia FS) 4 000,00 0,00 4 000,00

Pozyskiwanie materiałów do zgłoszenia robót budowlanych 20 000,00 0,00 20 000,00

Projekt kładki ul. Floriana w Dusznikach 4 000,00 - 4 000,00 0,00

Projekt przebudowy ul. Lipowej w Sękowie 5 000,00 0,00 5 000,00

Projekt przebudowy ul. Na Wzgórzy - Wilczyna 4 000,00 0,00 4 000,00

Projekt przebudowy ul. Parkowa w Ceradzu Dolnym 8 000,00 0,00 8 000,00

Projekt przebudowy ul. Stawna w Dusznikach 46 125,00 - 21 525,00 24 600,00

Projekty drogowe Brzoza FS 0,00 0,00 0,00

Projekty drogowe Podrzewie FS 0,00 0,00 0,00



Strona 2 z 5

Projekty drogowe Sarbia FS 0,00 0,00 0,00

Projekty drogowe Sękowo FS 4 000,00 0,00 4 000,00

Projekty drogowe Wilczyna FS
 

5 000,00 0,00 5 000,00

Projekty drogowe Wilkowo 3 000,00 0,00 3 000,00

Przebudowa drogi gminnej Nr 263515P ul. Leśna w Niewierzu 357 480,00 0,00 357 480,00

Przebudowa drogi gminnej w Sędzinach 153 000,00 0,00 153 000,00
Przebudowa dróg gminnych (Wilkowo, Zakrzewko, Niewierz, 
Grzebienisko, Sarbia, Podrzewie) 30 500,00 0,00 30 500,00

Przebudowa lub budowa dróg dojazdowych (Niewierz - 12 000 FS, 
Wilkowo, Zakrzewko, Sędzinko) 577 375,00 0,00 577 375,00

Przebudowa ul. Kościelna w Dusznikach 580 000,00 0,00 580 000,00

Remont drogi dojazdowej do świetlicy wiejskiej w Chełminku FS 9 000,00 0,00 9 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 0,0011 000,00 11 000,00

70001 Zakłady gospodarki mieszkaniowej 0,00 0,000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 0,00 0,00
Budowa budynku mieszkalnego, jednorodzinnego - socjalnego 
(dwulokalowego) w Sękowie 0,00 0,00 0,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 0,00 9 000,009 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 9 000,00 0,00 9 000,00

Zakup nieruchomości dla sołectwa Sarbia 9 000,00 0,00 9 000,00

Zakup nieruchomości dla sołectwa Zakrzewko 0,00 0,00 0,00

70095 Pozostała działalność 0,00 2 000,002 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 000,00 0,00 2 000,00

Pozyskiwanie materiałów do zgłoszeń robót budowlanych 2 000,00 0,00 2 000,00

750 Administracja publiczna 0,0053 000,00 53 000,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 53 000,0053 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 53 000,00 0,00 53 000,00

Zakup kompletu mebli biurowych 33 000,00 0,00 33 000,00

Zakup sprzętu komputerowego z oprogramowaniem UG Duszniki 20 000,00 0,00 20 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00157 000,00 157 000,00

75405 Komendy powiatowe Policji 0,00 80 000,0080 000,00

6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 80 000,00 0,00 80 000,00



Strona 3 z 5

Dofinansowanie zakupu samochodu dla Policji w Dusznikach 80 000,00 0,00 80 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 0,00 37 000,0037 000,00

6230
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
37 000,00 0,00 37 000,00

Dofinansowanie zakupu samochodu pożarniczego dla OSP Ceradz Dolny 37 000,00 0,00 37 000,00

75421 Zarządzanie kryzysowe 0,00 40 000,0040 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00 0,00 40 000,00

Zakup sprzętu komputerowego wraz z oprogramowaniem 40 000,00 0,00 40 000,00

801 Oświata i wychowanie 0,00141 000,00 141 000,00

80101 Szkoły podstawowe 0,00 16 000,0016 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 16 000,00 0,00 16 000,00

Zakup pieca - Szkoła Podstawowa w Sędzinku 16 000,00 0,00 16 000,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 0,00 125 000,00125 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 125 000,00 0,00 125 000,00

Zakup samochodu do przewozu osób
 

125 000,00 0,00 125 000,00

851 Ochrona zdrowia 0,006 240,00 6 240,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 0,00 6 240,006 240,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 6 240,00 0,00 6 240,00

Zakup sprzętu komputerowego wraz z oprogramowaniem 6 240,00 0,00 6 240,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 18 000,00403 630,00 421 630,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 0,00 62 868,0062 868,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 62 868,00 0,00 62 868,00

Budowa drogi do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych
 

62 868,00 0,00 62 868,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 18 000,00 358 762,00340 762,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 215 000,00 18 000,00 233 000,00

Budowa oświetlenia ulicznego Ceradz Dolny Parkowa 65 000,00 18 000,00 83 000,00

Budowa oświetlenia ulicznego Mieściska 24 500,00 0,00 24 500,00

Budowa oświetlenia ulicznego Podrzewie Spacerowa 28 000,00 0,00 28 000,00

Budowa oświetlenia ulicznego Sędzinko Sportowa 28 000,00 0,00 28 000,00

Budowa oświetlenia ulicznego Sękowo Lipowa 27 000,00 0,00 27 000,00



Strona 4 z 5

Budowa oświetlenia ulicznego ul. Szkolna w Sękowie 20 000,00 0,00 20 000,00

Pozyskiwanie materiałów do zgłoszenia robót budowlanych (oświetlenie) 3 000,00 0,00 3 000,00

Projekt oświetlenia Grzebienisko FS 5 000,00 0,00 5 000,00

Projekt oświetlenia Grzebienisko Wierzbowa
 

2 000,00 0,00 2 000,00

Projekt oświetlenia Sędziny Czereśniowa 4 000,00 0,00 4 000,00

Projekt oświetlenia Sędziny FS
 

3 500,00 0,00 3 500,00

Projekt oświetlenia Sękowo Szkolna
 

5 000,00 0,00 5 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 125 762,00 0,00 125 762,00

Zakup lampy hybrydowej - Podrzewie ul. Polna 14 000,00 0,00 14 000,00

Zakup lampy hybrydowej Brzoza 14 000,00 5 000,00 19 000,00

Zakup lampy hybrydowej Brzoza FS 8 000,00 0,00 8 000,00

Zakup lampy hybrydowej Ceradz Dolny 2 000,00 0,00 2 000,00

Zakup lampy hybrydowej Ceradz Dolny FS 10 000,00 0,00 10 000,00

Zakup lampy hybrydowej Duszniki Bukowska 0,00 0,00 0,00

Zakup lampy hybrydowej Duszniki FS 12 262,00 0,00 12 262,00

Zakup lampy hybrydowej Duszniki Łąkowa 14 000,00 - 5 000,00 9 000,00

Zakup lampy hybrydowej Grzebienisko Leśna 14 000,00 0,00 14 000,00

Zakup lampy hybrydowej Młynkowo 14 000,00 0,00 14 000,00

Zakup lampy hybrydowej Wierzeja (FS- 6000,00 zł.) 13 660,00 0,00 13 660,00

Zakup lampy hybrydowej Wilczyna 9 840,00 0,00 9 840,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,001 037 081,00 1 037 081,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 655 000,00655 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 645 000,00 0,00 645 000,00

Przebudowa tarasu i schodów zewnętrznych
 

145 000,00 0,00 145 000,00
Renowacja budynków znajdujących się na terenie Parku dworskiego w 
Dusznikach (od dokumentacji do realizacji niezbędnych zadań

 

inwestycyjnych)
500 000,00 0,00 500 000,00

6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 0,00 0,00

Remont świetlicy wiejskiej w Grzebienisku 0,00 0,00 0,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 0,00 10 000,00

Remont świetlicy wiejskiej w Grzebienisku 10 000,00 0,00 10 000,00



Strona 5 z 5

92116 Biblioteki 0,00 292 000,00292 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 292 000,00 0,00 292 000,00
Budowa pochylni dla osób niepełnosprawnych oraz remont schodów 
zewnętrznych przy budynku BPiCAK w Dusznikach 292 000,00 0,00 292 000,00

92195 Pozostała działalność 0,00 90 081,0090 081,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 90 081,00 0,00 90 081,00

Budowa wiat Sędzinko-Zalesie FS 13 756,83 0,00 13 756,83

Budowa wiat w sołectwach 41 199,91 0,00 41 199,91

Budowa wiaty Grodziszczko FS 8 510,65 0,00 8 510,65

Budowa wiaty Mieściska FS 10 000,00 0,00 10 000,00

Budowa wiaty Wierzeja FS 8 000,00 0,00 8 000,00

Budowa wiaty Wilkowo FS 8 613,61 0,00 8 613,61
Projekt przebudowy świetlicy wiejskiej Grzebienisko wraz z pracami 
przygotowawczymi  (FS 13 000,00) 0,00 0,00 0,00

926 Kultura fizyczna 0,0032 700,00 32 700,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 0,00 32 700,0032 700,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 0,00 0,00

Projekt przebudowy boiska sportowego w Dusznikach 0,00 0,00 0,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 32 700,00 0,00 32 700,00

Projekt i wykonanie placu zabaw Sękowo FS 11 700,00 0,00 11 700,00

Siłownia zewnętrzna Sędziny FS 6 000,00 0,00 6 000,00

Zakup placu zabaw Grzebienisko FS 15 000,00 0,00 15 000,00

3 951 321,28 3 943 796,28- 7 525,00Razem



    Załącznik Nr 5 do  

    

 
Uchwały  
Nr                
XXXII/212/20 
Rady Gminy 
Duszniki   

    z dnia 26 listopada 2020 r.         

       

Dotacje celowe na zadania własne gminy realizowane przez podmioty nienależące do 
sektora finansów publicznych w 2020r. 

       

   
 

  
w złotych 

Dział Rozdział § Nazwa zadania 
Kwota 
dotacji 

Zmiana 
Kwota 

dotacji po 
zmianach 

1 2 3 4 5 6 7 

754 75412 2820 
dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom  

22 000,00 - 8 000,00 14 000,00 

754 75412 6230 

dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek niezaliczanych do sfp 

37 000,00   37 000,00 

010 01095 2360 

dotacja celowa z budżetu jst, udzielona w 
trybie art.221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego  

3 000,00 

  

3 000,00 

851 85154 2360 

dotacja celowa z budżetu jst, udzielona w 
trybie art.221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego  

10 000,00 

  

10 000,00 

853 85395 2360 

dotacja celowa z budżetu jst, udzielona w 
trybie art.221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego  

7 000,00 

  

7 000,00 

921 92105 2360 

dotacja celowa z budżetu jst, udzielona w 
trybie art.221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego  

91 000,00 

  

91 000,00 

921 92195 2360 

dotacja celowa z budżetu jst, udzielona w 
trybie art.221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego  

1 000,00 

  

1 000,00 

926 92605 2360 

dotacja celowa z budżetu jst, udzielona w 
trybie art.221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego  

98 000,00 

  

98 000,00 

Ogółem 269 000,00 8 000,00 261 000,00 

 



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XXXII/212/20

Rady Gminy Duszniki

z dnia 26 listopada 2020 r.

W stosunku do Uchwały budżetowej na rok 2020 wprowadza się następujące zmiany:

W załączniku Nr 1 zwiększono dochody o kwotę 251.510,00 zł. w tym:

Dział 750 Administracja publiczna - przyjęcie w planie dochodów budżetu Gminy kwoty 5 043,26 zł.
i zmniejszenie planu dochodów z tytułu odsetek

Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej – zwiększa się o kwotę
250,00 zł. z tytułu wpłaty dokonanej przez uczestnika Warsztatu Terapii Zajęciowej.

Dział 855 Rodzina

-rozdział 85501 zmniejszono środki finansowe na zadanie Karta Dużej Rodziny.

- rozdział 85502 zwiększenie dotacji celowej na realizację świadczeń rodzinnych.

- rozdział 85504 zwiększenie dotacji celowej na realizację Programu „Dobry Start”.

W załączniku Nr 2 dokonano przesunięć pomiędzy paragrafami, rozdziałami i działami klasyfikacji
wydatków budżetu Gminy oraz zwiększono wydatki o kwotę 251.510,00 zł., w tym m.in.:

Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo przeniesienie kwoty 18 000,00 zł. na wydatki związane
z realizowanymi inwestycjami na budowę sieci wodociągowych i kanalizacyjnych.

Dział 600 Transport i łączność

- rozdział 60004 Drogi publiczne gminne zmniejszenie wydatków z uwagi na :

-przeniesienie zadania projekt ul. Stawnej do Wieloletniej Prognozy Finansowej na rok 2021,

- przesunięcia pomiędzy wydatkami na poszczególne zadania inwestycyjne,

- zdjęcie zadania kładka ul. Floriana w Dusznikach.

Dział 750 Administracja publiczna

- zmiany z uwagi na przeniesienie wydatków pomiędzy działami, rozdziałami i paragrafami klasyfikacji
budżetowej, w celu realizacji wydatków bieżących.

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa zmiany z uwagi na przeniesienie
wydatków pomiędzy działami, rozdziałami i paragrafami klasyfikacji budżetowej, w celu realizacji
wydatków bieżących.

Dział 801 Oświata i wychowanie zmiany z uwagi na przeniesienie wydatków pomiędzy działami,
rozdziałami i paragrafami klasyfikacji budżetowej, w celu realizacji wydatków bieżących.

Dział 852 Pomoc społeczna, 85395 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej
i 855 Rodzina – dokonuje się przeniesień w  związku z realizacją wydatków bieżących i zmianą planu
finansowego Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz zmian wynikających z otrzymanych
zawiadomień Wojewody Wielkopolskiego w sprawie zmian wysokości otrzymywanych dotacji celowych na
realizacje poszczególnych zadań.

Dział 855 Rodzina zwiększenie wydatków na składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz dokonuje się przeniesień w  związku z realizacją wydatków
bieżących

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Dokonuje się przeniesień w ramach utworzonych zadań inwestycyjnych związanych z budową
oświetlenia ulicznego oraz w związku z realizacją wydatków bieżących.


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Punkt 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 5
	Załącznik

